Confederação Brasileira de Rugby

Brazilian Rugby Union

brasilrugby.com.br

Tel: +55 11 3864-1336 │ Email: office@brasilrugby.com.br

Avenida Nove de Julho, 5569 - conjunto 61 -  Jardim Paulista │ São Paulo, SP – Brasil │ CEP: 01407-200

OFÍCIO Nº 002/2019

Nomeação dos Auditores para composição do Tribunal
Pleno do Superior Tribunal de Justiça Desportiva da
Confederação Brasileira de Rugby (STJD/CBRu).

O PRESIDENTE DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE RUGBY – CBRu , no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais; CONSIDERANDO a necessidade de formalizar a nomeação dos componentes
do Superior Tribunal de Justiça Desportiva da Confederação Brasileira de Rugby -  STJD/CBRu;
CONSIDERANDO o devido aceite dos auditores e o compromisso de bem servir para o efetivo exercício
das atribuições do cargo. RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os seguintes auditores para o Tribunal Pleno do Superior Tribunal de Justiça Desportiva
CBRu:

- ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT;

- CAROLINA DANIELI ZULLO;

- GEANCARLO BORGES CARUSO;

- JESSICA KARINA SALA ATTILIO;

- JOÃO FELIPE ARTIOLI

- RENAN MORESCO PIRATH;

- RAMON BISSON FERREIRA;

 - WANDERSON ROCHA;

- WERNER  GRAU NETO.

Art. 2º - Orientar os auditores do STJD a promoverem, na forma do Artigo 8 do Regimento Interno da
CBRu, a imediata eleição para a Presidência e Vice-Presidência do STJD, em sessão especialmente
convocada para este fim, por candidaturas de integrantes do Tribunal Pleno.

Art. 3º - Recomendar que uma Comissão Disciplinar deverá, tão logo que possível, ser composta, na
forma disposta pelo Regimento Interno da CBRu, podendo, futuramente, outras também serem
nomeadas, quantas se fizerem necessárias, compostas, cada uma, por no mínimo três auditores, de
reconhecido saber jurídico e reputação ilibada, que não pertençam ao Tribunal Pleno do STJD.

Confederação Brasileira de Rugby

Brazilian Rugby Union

brasilrugby.com.br

Tel: +55 11 3864-1336 │ Email: office@brasilrugby.com.br

Avenida Nove de Julho, 5569 - conjunto 61 -  Jardim Paulista │ São Paulo, SP – Brasil │ CEP: 01407-200

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 São Paulo, 21 de Outubro de 2019.